2

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2025 № 1343
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 17.12.2020 № 3084 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске»
на 2021 – 2024 годы»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие                                 с постановлением Правительства Алтайского края от 07.10.2020 № 436                 «Об утверждении Порядка реализации некоторых мероприятий регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 17.12.2020 № 3084 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2021-2024 годы» (с изменениями от 13.09.2021 № 2444, от 27.11.2023 № 3776, от 12.12.2023                      № 4169, от 24.06.2024 № 1793) следующие изменения:
1.1. в наименовании, преамбуле, пункте 1 постановления слова «на 2021-2024 годы» исключить;
1.2. в Правилах предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2021-2024 годы», утвержденных указанным постановлением (далее – Правила):

в наименовании, пункте 1 слова «на 2021-2024 годы» исключить;
абзац второй части второй пункта 26 изложить в следующей редакции:

«в первую очередь в список включаются молодые семьи, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, молодые семьи, имеющие трех и более детей, а также молодые семьи, в которых один или оба супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;
подпункт «е» части второй пункта 27 изложить в следующей редакции:

«е) документ, подтверждающий нуждаемость молодой семьи в жилых помещениях, с учетом изменений, произошедших в численном составе молодой семьи (при определении нуждаемости в случае использования социальной выплаты в соответствии с подпунктами «е», «и» пункта 3 Правил  не учитывается жилое помещение, приобретенное (построенное) за счет средств жилищного кредита, обязательства по которому полностью не исполнены, либо не исполнены обязательства по кредиту (займу) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита, общая площадь которого на день заключения кредитного договора превышала учетную норму общей площади жилого помещения, установленную постановлением Администрации города в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в месте приобретения жилого помещения или строительства жилого дома).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Шашка А.В.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман

1